COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CORPORACION CENTRO
LTDA.

INDICADORES DE INCLUSION FINANCIERA
CON PERSPECTIVA DE GENERO

27-5-2025

[

COOP CENTRO

Cooperativa de Ahorro y Crédito Ltda.

FECHA CORTE: 5/26/2025

ACCESOS DE PRODUCTOS DE CREDITO

PORCENTAJE DE ACCESO A CREDITOS POR SEXO

GENERO INDICADOR
MUJERES 47,37%
HOMBRES 52,47%
EMPRESA 0,16%

PORCENTAJE DE ACCESO DE CREDITOS POR SEXO, TIPO DE CREDITO Y ACTIVIDAD

ECONOMICA
GENERO TIPO PRESTAMO ACTIVIDAD ECONOMICA INDICADOR
EMPRESA CONSUMO CON Actividades de los hogares como 0,08%
EMPRESA CONSUMO SIN Actividades de los hogares como 0,08%
HOMBRES CONSUMO Actividades de los hogares como 0,36%
HOMBRES CONSUMO Otras actividades de servicio 0,13%
HOMBRES CONSUMO CON Actividades de los hogares como 3,16%
HOMBRES CONSUMO CON Agriéultljra, gana-clie.r.l'a,.silvicultura y 0,02%
HOMBRES CONSUMO CON  Otras actividades de servicio 1,16%
HOMBRES CONSUMO SIN Actividades de los hogares como 8,45%
HOMBRES CONSUMO SIN  Otras actividades de servicio 8,07%
HOMBRES MICROCREDITO Actividades de los hogares como 3,74%
HOMBRES MIACROCREADAITO Otras actividades de servicio 0,31%
HOMBRES MTCROCRI%DTTO Actividades de alojamiento y servicio 0,02%
HOMBRES MIACROCREADAITO Actividades de los hogares como 17,32%
HOMBRES MICROCREDITO  Actividades profesionales, cientificas y 0,02%
HOMBRES MIACROCREADAITO Industrias manufactureras 0,05%
HOMBRES MICROCREDITO  Otras actividades de servicio 0,83%
HOMBRES MIACROCREADAITO Actividades de alojamiento y servicio 0,02%
HOMBRES MICROCREDITO  Actividades de los hogares como 7,08%
HOMBRES MICROCREDITO  Agricultura, ganaderia, silvicultura y 0,11%
HOMBRES MICROCREDITO Comercio al por mayor y al por menor 0,02%
HOMBRES MICROCREDITO Industrias manufactureras 0,07%
HOMBRES MICROCREDITO Otras actividades de servicio 1,55%
MUJERES CONSUMO Actividades de los hogares como 0,21%
MUJERES CONSUMO Otras actividades de servicio 0,11%
MUJERES CONSUMO CON Actividades de los hogares como 2,52%
MUJERES CONSUMO CON  Otras actividades de servicio 0,88%
MUJERES CONSUMO SIN Actividades de los hogares como 8,30%
MUJERES CONSUMO SIN Agrlcultura ganaderla silvicultura y 0,03%
MUJERES CONSUMO SIN ' Industrias manufactureras 0,03%
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MUJERES CONSUMO SIN Otras actividades de servicio 5,18%
MUJERES CONSUMO SIN Transporte y almacenamiento 0,02%
MUJERES MICROCREDITO Actividades de los hogares como 3,43%
MUJERES MI‘CROCRéD‘ITO Otras actividades de servicio 0,08%
MUJERES MICROCREDITO Actividades de los hogares como 16,25%
MUJERES Ml‘éiibéléébﬁb Agricultura, ganaderia, silvicultura y 0,05%
MUJERES MICROCREDITO Comercio al por mayor y al por menor 0,02%
MUJERES MI‘CROCRéD‘ITO Industrias manufactureras 0,02%
MUJERES MICROCREDITO Otras actividades de servicio 0,90%
MUJERES MI‘CROCRéD‘ITO Actividades de los hogares como 7,75%
MUJERES MICROCREDITO  Actividades profesionales, cientificas y 0,02%
MUJERES MICROCREDITO  Agricultura, ganaderia, silvicultura y 0,11%
MUJERES MICROCREDITO Comercio al por mayor y al por menor 0,02%
MUJERES MICROCREDITO Industrias manufactureras 0,08%
MUJERES MIC.FA{(S.C‘FEE.DITO Otras actividades de servicio 1,37%

PORCENTAJE DE ACCESO DE CREDITOS POR SEXO, TIPO DE CREDITO Y NIVEL DE

INSTRUCCION
GENERO TIPO PRESTAMO NIVEL DE INSTRUCCION INDICADOR
EMPRESA CONSUMO CON  N/A 0,08%
EMPRESA CONSUMO SIN- N/A 0,08%
HOMBRES CONSUMO FORMACION INTERMEDIA 0,02%
HOMBRES CONSUMO PRIMARIA 77 0,07%
HOMBRES CONSUMO SECUNDARIA 0,24%
HOMBRES CONSUMO UNIVERSITARIA 0,16%
HOMBRES CONSUMO CON  FORMACION INTERMEDIA 0,10%
HOMBRES CONSUMOCON  POSTGRADO 0,03%
HOMBRES CONSUMO CON  PRIMARIA 0,86%
HOMBRES CONSUMO CON  SECUNDARIA 2,26%
HOMBRES CONSUMO CON  UNIVERSITARIA 1,07%
HOMBRES CONSUMOSIN  FORMACION INTERMEDIA 0,55%
HOMBRES CONSUMOSIN POSTGRADO 0,07%
HOMBRES CONSUMOSIN  PRIMARIA 2,52%
HOMBRES CONSUMOSIN  SECUNDARIA 9,47%
HOMBRES CONSUMOSIN  SIN EDUCACION 0,20%
HOMBRES CONSUMOSIN  UNIVERSITARIA 3,71%
HOMBRES MICROCREDITO  FORMACION INTERMEDIA 0,03%
HOMBRES MICROCREDITO  PRIMARIA 7 1,14%
HOMBRES MICROCREDITO ~ SECUNDARIA 2,21%
HOMBRES MICROCIéEIf)I"FO SIN EDUCACION 0,02%
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HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES

MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO

MICROCREDITO

MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO

MICROCREDITO
CONSUMO
CONSUMO
CONSUMO
CONSUMO CON
CONSUMO CON
CONSUMO CON
CONSUMO CON
CONSUMO CON
CONSUMO CON
CONSUMO SIN
CONSUMO SIN
CONSUMO SIN
CONSUMO SIN
CONSUMO SIN
CONSUMO SIN
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO
MICROCREDITO

MICROCREDITO

MICROCREDITO

MBROCREDWO

UNIVERSITARIA
FORMACION INTERMEDIA
POSTGRADO
PRIMARIA

SECUNDARIA

SIN EDUCACION
UNIVERSITARIA
FORMACION INTERMEDIA
POSTGRADO
PRIMARIA

SECUNDARIA

SIN EDUCACION
UNIVERSITARIA
PRIMARIA

SECUNDARIA
UNIVERSITARIA
FORMACION INTERMEDIA
POSTGRADO
PRIMARIA

SECUNDARIA

SIN EDUCACION
UNIVERSITARIA
FORMACION INTERMEDIA
POSTGRADO
PRIMARIA

SECUNDARIA

SIN EDUCACION
UNIVERSITARIA
FORMACION INTERMEDIA
PRIMARIA = 7
SECUNDARIA
UNIVERSITARIA
FORMACION INTERMEDIA
POSTGRADO
PRIMARIA

SECUNDARIA

SIN EDUCACION
UNIVERSITARIA
FORMACION INTERMEDIA
PRIMARIA _ ~ 7
SECUNDARIA

SIN EDUCACION
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0,65%
0,42%
0,02%
4,44%
10,74%
0,29%
2,31%
0,62%
0,03%
1,61%
5,45%
0,16%
0,96%
0,05%
0,11%
0,16%
0,11%
0,02%
0,73%
1,69%
0,02%
0,83%
0,36%
0,07%
2,31%
6,72%
0,13%
3,97%
0,05%
1,25%
1,69%
0,52%
0,28%
0,02%
5,08%
9,86%
0,24%
1,74%
0,54%
2,08%
5,34%
0,18%
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MICROCREDITO UNIVERSITARIA

1,20%

27-5-2025

PORCENTAJE DE ACCESO DE CREDITOS POR SEXO, TIPO DE CREDITO Y RANGO DE EDAD

GENERO

EMPRESA
EMPRESA
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
MUJERES

MUJERES

TIPO PRESTAMO

CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL

CONSUMO SIN GARANTIA REAL
MILKUUKEDI TU ACUIVIULAGIUN

AMPI IADA
IVIIURUUREDITU AVUNVIULAUIUN

AMPI IADA
VIIURUUREDITU AVUIVIULAUIVUN

VI
AMPI IADA
VIIURUUREDITU AVUNVIULAUIUN

AMPI IANDA
VIIURUUREDITU AVUIVIULAUIVUN

AMPI IADA
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE

MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA

CONSUMO

CONSUMO
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INDICADOR

0,08%
0,08%
0,03%
0,13%
0,18%
0,13%
0,02%
0,34%
1,03%
0,91%
1,40%
0,65%
3,09%
5,37%
3,58%
3,34%
1,14%
0,28%
1,06%
1,17%
1,32%
0,23%
3,79%
4,38%
4,04%
4,72%
1,30%
3,48%
2,07%
1,14%
1,79%
0,36%
0,11%
0,07%

4de 10



COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CORPORACION CENTRO
r(. ' LTDA. 27-5-2025
cOOP CENTRO INDICADORES DE INCLUSION FINANCIERA
Cooperativa de Ahorro y Crédito Ltda. CON PERSPECTIVA DE GENERO

FECHA CORTE: 5/26/2025

ENIRE DU Y

MUJERES CONSUMO o5 AROS, 0,10%
MUJERES CONSUMO AROS. o 0,05%
MUJERES CONSUMO CON GARANTIA REAL 0 AfInS 0,26%
MUJERES CONSUMO CON GARANTIA REAL o Afee 0,59%
MUJERES CONSUMO CON GARANTIA REAL 20 Afie 0,91%
MUJERES CONSUMO CON GARANTIA REAL e atioe 0,94%
MUJERES CONSUMO CON GARANTIA REAL nkima 0 0,70%
MUJERES CONSUMO SIN GARANTIA REAL 0 RS 1,90%
MUJERES CONSUMO SIN GARANTIA REAL o Afine 4,64%
MUJERES CONSUMO SIN GARANTIA REAL 10 afine | 3,08%
MUJERES CONSUMO SIN GARANTIA REAL e atiae 2,90%
MUJERES CONSUMO SIN GARANTIA REAL Afima 0 1,04%
MUJERES X:ALIDTLIJA\F:ZEUI 1V AVUIVIULAUIUN EAVLEEQIC Y 0’33%
MUJERES ANMPI IADA 49 ANINS 0’96%
MUJERES ZI':;JDTT}ALF;‘AEUI 1V ACUIVIULAUIUN :::LE;zU Y 1’07%
MUJERES X:ALIDTLIJA\F:ZEUI 1V AVUIVIULAUIUN XI&-I\(Y\LQ)I'( A 0O 0’39%
MUJERES MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE .t 5~ 3,22%
MUJERES MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE ', o~ 2" 4,05%
MUJERES MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE ', 5~ 25 4,05%
MUJERES MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE ' = 27 1 4,66%
MUJERES MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE & L5 92 1,24%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA 0 ARGS 2,95%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA o Afins 2,13%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA 10 afine 1,90%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA e Afiae 1,89%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA Afima o2 0,47%

FURUVENIAJE VE ALLEODV UE UREUVIIVUD FURK OCAU, 11IFVU VUE UREUVIIV T FRUVINUIA

NOMICI IO
PROVINCIA
GENERO TIPO PRESTAMO bomiciLio  'NDICADOR

EMPRESA CONSUMO CON GARANTIA REAL PICHINCHA 0,08%
EMPRESA CONSUMO SIN GARANTIA REAL PICHINCHA 0,08%
HOMBRES CONSUMO ;”"V'DU““‘ 0,10%
HOMBRES CONSUMO COTOPAXI 0,02%
HOMBRES CONSUMO IMBABURA 0,02%
HOMBRES CONSUMO MANABI 0,02%
HOMBRES CONSUMO PICHINCHA 0,24%

OAN I U
HOMBRES CONSUMO NOMINGD 0,02%
HOMBRES CONSUMO 0,08%

L1A
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HOMBRES
HOMBRES
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CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL

CONSUMO SIN GARANTIA REAL
MIILKUUKEDI U ACUIVIULAGIUN

AMPI IANDA
VIIURUUREDITU AVUIVIULAUIVUN

AMPI IADA
VIIURUUREDITU AVUNVIULAUIUN
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MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE

MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
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C
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BOLIVAR
CHINIBURAZL
0

COTOPAXI
GUAYAS
IMBABURA
LOJA
MANABI

PICHINCHA
SANTU

NOMINGO
IUNGOGURAM

1A
BOLIVAR

CHINIDURKAZ
@]

COTOPAXI
ESIVIERALD
AS

IMBABURA
LOJA
MANABI
PASTAZA
PICHINCHA

OAN T U

NOMINGO
IUNGOGURAR

1A
AZUAY

BOLIVAR
CHIMIBURAZ
0

COTOPAXI

EL ORO
ESIVIERALU
AS
GUAYAS

LOJA

LOS RIOS
MANABI
PASTAZA

PICHINCHA
SANITU

NOMINGO
IUNGURAM

L1A
CURIVIDURALZ
0

COTOPAXI
ESIVIERALD
AS

MANABI

NAPO
PASTAZA
PICHINCHA
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0,02%
0,20%
0,34%
0,05%
0,05%
0,02%
0,03%
2,17%
0,63%
0,83%
0,05%
1,66%
1,73%
0,03%
0,05%
0,02%
0,03%
0,05%
8,95%
1,55%
2,41%
0,02%
0,02%
0,44%
0,60%
0,08%
0,03%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
1,06%
0,57%
1,16%
1,37%
1,74%
0,02%
0,02%
0,02%
0,03%
7.57%
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HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES

MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO MINORISTA
CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO

CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO CON GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL
CONSUMO SIN GARANTIA REAL

CONSUMO SIN GARANTIA REAL
MILRKUUKEDI TU ACUIVIULAUIUN

AMPI IADA
VIIURUUREDITU AVUNVIULAUIUN

AMPI IADA
VIIURVUUREDITU AVUIVIULAUIVUN

AMPI IADA
IVIIURUUREDITU AVUNVIULAUIUN

AMPI IANA
VIITURUUREDITU AVUIVIULAUIVUN

AMPI IADA
VIIURUUREDITU AVUNVIULAUIUN

AMPI I1ADA
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE

MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE

OAN T U
NOMINGO
UNGURAR

A
UHRIVIDURALZ
0

COTOPAXI
LOJA

LOS RIOS
MANABI

PICHINCHA
SAN U
NOMINGO
ITUNGURAHR
11A
CHINIBURAZ
0

COTOPAXI
PICHINCHA

SANITU
DOMINGO)

TUNGURAR
LIA
CHINIDBURKAZ
@]

COTOPAXI
GUAYAS
MANABI

PICHINCHA
SANTU

DOMINGO)
TUNGURAR

1A
BOLIVAR

CARCHI
CHINIBURAZ
0
COTOPAXI
ESIVIERALU
AS

GUAYAS

PASTAZA

PICHINCHA
SAN U
NDOMINGO
ITUNGURAR
11A
CHINIBURAZ
0
COTOPAXI

PICHINCHA
SANTU
DOMINGO
SULUNIBIU
TUNGURAR
L1A

BOLIVAR
CHIMBURAZ
0
COTOPAXI

GUAYAS

Oficina: MATRIZ Usuario: ORTIZ CORDERO MARIA DOLORES Fecha Sistema: 27-05-2025

3,24%
4,23%
1,51%
0,98%
0,03%
0,02%
0,02%
2,62%
1,01%
2,65%
0,02%
0,03%
0,21%
0,03%
0,03%
0,20%
0,42%
0,08%
0,03%
1,42%
0,55%
0,70%
0,03%
0,02%
1,82%
1,14%
0,02%
0,02%
0,02%
6,71%
1,30%
2,49%
0,39%
0,49%
0,94%
0,54%
0,02%
1,14%
0,02%
1,33%
1,68%
0,02%

27-5-2025
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COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CORPORACION CENTRO
r(. ' LTDA. 27-5-2025
cOOP CENTRO INDICADORES DE INCLUSION FINANCIERA
Cooperativa de Ahorro y Crédito Ltda. CON PERSPECTIVA DE GENERO

FECHA CORTE: 5/26/2025

MUJERES MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE ~ MANABI 0,07%
MUJERES MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE ~ PASTAZA 0,03%
MUJERES MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE  PICHINCHA 6,59%
MUJERES MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE 2% = 3,06%
MUJERES MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE /=0 4,43%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA JBERAS 1,66%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA COTOPAXI 0,78%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA LOJA 0,02%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA PASTAZA 0,02%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA PICHINCHA 2,59%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA D TINAA 1,58%
MUJERES MICROCREDITO MINORISTA | URBURAN 2,70%

L1A

MONTO PROMEDIO DE CREDITO CONCEDIDO POR SEXO

GENERO PROMEDIO MONTO CREDITO
EMPRESA 84.350,00
HOMBRES 9.283,78
MUJERES 7.455,08

MONTO PROMEDIO DE CREDITO CONCEDIDO POR SEXO Y NIVEL DE INSTRUCCION
FRUNMEUIU

GENERO NIVEL DE INSTRUCCION MANTA CRERITO
EMPRESA N/A 84.350,00
HOMBRES FORMACION INTERMEDIA (TECNICA - TECNOLOGIA) 7.226,88
HOMBRES POSTGRADO 16.530,00
HOMBRES PRIMARIA 8.447,00
HOMBRES SECUNDARIA 8.536,49
HOMBRES SIN EDUCACION 5.067,29
HOMBRES UNIVERSITARIA 13.449,27
MUJERES FORMACION INTERMEDIA (TECNICA - TECNOLOGIA) 4.772,56
MUJERES POSTGRADO 13.733,33
MUJERES PRIMARIA 7.144,57
MUJERES SECUNDARIA 7.113,53
MUJERES SIN EDUCACION 4.755,00
MUJERES UNIVERSITARIA 9.443,16

MONTO PROMEDIO DE CREDITO CONCEDIDO POR SEXO Y ACTIVIDAD ECONOMICA

GENERO ACTIVIDAD ECONOMICA PROMEDIO
EMPRESA Actividades de los hogares como empleadores; actividades - 8;1550700
HOMBRES Actividades de aldjafniehto y servicio de comidas 3.500,00
HOMBRES Actividades de los hogares como empleadores; actividades 9.836,52

Oficina: MATRIZ Usuario: ORTIZ CORDERO MARIA DOLORES Fecha Sistema: 27-05-2025 8de 10
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HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CORPORACION CENTRO

LTDA.

INDICADORES DE INCLUSION FINANCIERA
CON PERSPECTIVA DE GENERO

FECHA CORTE: 5/26/2025

Actividades profesionales, cientificas y técnicas
Agricultura, ganaderia, silvicultura y pesca
Comercio al por mayor y al por menor reparacion de
Industrias manufactureras

Otras actividades de servicio

Actividades de los hogares como empleadores; actividades
Actividades pfofes.io'nalés, cientificas y técnicas .
Agricultura, ganaderia, silvicultura y pesca
Comercio al por mayor y al por menor reparacion de
Industrias manufactureras

Otras actividades de servicio

Transporte y almacenamiento

5.000,00
5.612,50
3.300,00
4.628,57
7.556,54
7.845,94
3.300,00
2.516,67
7.750,00
2.000,00
5.878,26
15.000,00

27-5-2025

MONTO PROMEDIO DE CREDITO CONCEDIDO POR SEXO Y POR RANGO DE EDAD

GENERO

EMPRESA
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES

RANGO DE EDAD

ENTRE 18 Y 29 ANOS
ENTRE 30 Y 39 ANOS
ENTRE 40 Y 49 ANOS
ENTRE 50 Y 65 ANOS
MAYOR A 65 ANOS

ENTRE 18 Y 29 ANOS
ENTRE 30 Y 39 ANOS
ENTRE 40 Y 49 ANOS
ENTRE 50 Y 65 ANOS
MAYOR A 65 ANOS

PROMEDIO

84.350,00
5.346,02
8.417,53
11.978,68
11.328,28
9.254,79
5.191,75
6.748,02
8.877,94
8.480,02
7.669,29

MONTO PROMEDIO DE CREDITO CONCEDIDO POR SEXO Y POR PROVINCIA DOMICILIO

GENERO

EMPRESA
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES

PROVINCIA DOMICILIO

PICHINCHA
AZUAY
BOLIVAR
CHIMBORAZO
COTOPAXI

EL ORO
ESMERALDAS
GUAYAS
IMBABURA

Oficina: MATRIZ Usuario: ORTIZ CORDERO MARIA DOLORES Fecha Sistema: 27-05-2025

PROMEDIO
MONTO CREDITO

84.350,00
43.891,00
10.020,00
7.302,08
9.338,67
33.351,80
6.357,71
13.111,34
30.568,11
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COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CORPORACION CENTRO

LTDA.

INDICADORES DE INCLUSION FINANCIERA
CON PERSPECTIVA DE GENERO

FECHA CORTE: 5/26/2025

HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES
MUJERES

LOJA

LOS RIOS
MANABI

NAPO
PASTAZA
PICHINCHA
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
TUNGURAHUA
BOLIVAR
CARCHI
CHIMBORAZO
COTOPAXI
ESMERALDAS
GUAYAS

LOJA

MANABI
PASTAZA
PICHINCHA
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
SUCUMBIOS
TUNGURAHUA

Oficina: MATRIZ Usuario: ORTIZ CORDERO MARIA DOLORES Fecha Sistema: 27-05-2025

20.504,20
45.619,84
11.711,21
8.000,00
17.166,67
10.501,44
6.667,26
8.650,17
10.433,33
3.300,00
5.857,95
8.478,53
2.000,00
11.381,71
3.300,00
9.041,67
8.275,00
8.100,65
6.243,72
22.290,00
7.440,44
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